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Nr 13.

Ankom till Riksdagens kansli den 27 februari 1913 kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om åvägabringande av 
utredning och eventuellt förslag i fråga om ordnande av 
regelbundet utbyte med utländska riksförsamlingar av 
tryck rörande lagförslag m. m.

I två till bankoutskottet för förberedande behandling överlämnade 
likalydande motioner, väckta den ena inom Första kammaren under nr 52 
av herrar M. Hellberg och E. Beckman och den andra inom Andra kam
maren under nr 136 av friherre E. Palmstierna jämte två andra av kam
marens ledamöter, har hemställts, >att Eiksdagen ville uppdraga åt sin 
bibliotekarie att snarast möjligt inkomma till Eiksdagen med utredning, i 
vad mån Eiksdagen lämpligen borde deltaga i ett regelbundet utbyte med 
utländska riksförsamlingar av tryck rörande lagförslag m. m., ävensom 
framlägga förslag till ordnande av ett sådant utbyte».

Motionärerna hava till stöd för framställningen anfört följande:

»Mellan åtskilliga utländska riksförsamlingar finnes anordnat regelbundet 
utbyte av lagförslag och dylikt, som kunna antagas vara av mera allmänt in
tresse.

I anslutning härtill utkommer t. ex. i Frankrike »Bulletin analytique des 
principaux documents parlementaires étrangers».

Från det vid danska riksdagens bureau inrättade arkiv för utländsk lag
stiftning (service des parlements étrangers) utsändas allt sedan 1911 till främ
mande parlament och andra institutioner, som kunna förmodas hava intresse 
därav, dels viktigare danska lagförslag tillika med ett kort referat på franska 
språket, dels en rekapitulerande översikt över dessa förslags slutliga öde.
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Till danska riksdagens ledamöter utdelas från nämnda arkiv förteckning 
över från utländska parlament mottagna lagförslag m. m. Dessa lagförslag 
kunna utlånas till Riksdagens ledamöter, och de översättas in extenso, när de 
hava särskilt stor betydelse eller på därom av ett utskott eller en kommitté 
framställd begäran, varemot i regel blott utdrag eller referat därav tryckas och 
tillhandahållas.

Såväl från ledamöter av svenska Riksdagen som från utländska riksför
samlingar har upprepade gånger uttalats önskvärdheten av, att även i Sverige 
anordnades ett dylikt arkiv, vilket exempelvis skulle kunna bilda en avdelning 
utav Riksdagens bibliotek.»

Då det enligt motionärernas förmenande skulle vara till avsevärd nytta 
att under pågående riksdag få tillgång till viktigare utländska lagförslag, even
tuellt i mer eller mindre starkt sammanträngd form översatta till svenska, lik
som det även kunde hava sin stora betydelse för Riksdagen, att åtminstone 
grunddragen av inför densamma framlagda förslag av mer allmängiltigt intresse 
bleve kända i utlandet samtidigt med att de här behandlades, hemställde mo
tionärerna om utredning i ämnet.

Vad i motionerna anförts synes utskottet vara värt beaktande.
Utskottet tillåter sig erinra, att jämlikt nådigt bemyndigande chefen 

för finansdepartementet den 18 oktober 1912 uppdragit åt sakkunniga 
personer, bland andra bibliotekarien vid Riksdagens bibliotek, att verk
ställa utredning, huruvida och i vad mån nämnda bibliotek bör och kan 
utvidgas till ett centralt förvaltningsbibliotek m. m. Enligt vad utskottet 
inhämtat, hava på given anledning bemälde sakkunnige ägnat sin upp
märksamhet åt den i motionerna berörda frågan. Under sådana förhållan
den har utskottet icke funnit det vara erforderligt, att denna fråga, på 
sätt motionärerna föreslagit, göres till föremål för särskild utredning. Ut
skottet vill emellertid framhålla, att utskottet anser frågan vara av den 
betydelse, att den synes böra behandlas fristående och dess avgörande icke 
uppehållas av slutförandet av de sakkunnigas uppdrag i övrigt.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motioner, I: 52 och II: 136, icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 februari 1913.

På bankoutskottets vägnar: 
I. von STAPELMOHR.
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Vid förestående ärendes behandling inom utskottet hava närvarit: 
av Första kammaren: herrar von Stapelm olif, Sivartz, Neiglick, Ekman, Carl- 

kerg, Holmquist, Hedenstierna och Boos; samt
av Andra kammaren: herrar Wijk, Henricson, Vahlquist, Söderberg, Olsson i 

Blädinge, Kristensson, Leander och Carlson.

Victor Pettersons Boktr. A.-B., Sthlm 1913.


